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Dziś uroczysty pogrzeb 
gen. Świerczewskiego 
a Liczne telegramy kon- H 

dolencyjne z kraju i za
granicy — Odznaczenie 
pośmiertne krzyżem 
Virtuti Militari I klasy

WARSZAWA (PAP). Poległy w 
walce z bandami ukraińskimi gen. 
Świerczewski, udekorowany zosta 
nie pośmiertnie krzyżem Virtu u 
Militari I. klasy.

W dniu dzisiejszym odbędzie się 
uroczysty pogrzeb na cmentarzu 
powązkowskim. Kondukt pogrzebu 
wy poprowadzi gen. Paszkiewicz.

W dniu wczorajszym liczne dele 
gacje żołnierzy, organlzacyj robot
niczych i młodzieżowych, partyj 
politycznych i całego społeczeń
stwa defilowały przed trumną zmar
łego, ustawioną w Centralnym Do
mu Oficerskim. Przy katafalku to
nącym w powodzi kwiatów, wartę 
honorową pełnili Kościuszkowcy

W związku ze śmiercią gen. 
Świerczewskiego, napływają z ca
łego kraju liczne telegramy kon
dolencyjne. Śmierć generała odbi
ła się również szerokim echem za 
granicą. Organizacja weteranów 
brygady im. Abrahama Lincolna 
w Stanach Zjedn., w oświadczeniu 
zamieszczonym na łamach prasy

amerykańskiej wyraża swe ubole
wanie Rządowi i Narodowi Polskie 
mu z powodu tak wielkiej straty

W Moskwie na posiedzeniu ko
mitetu słowiańskiego ZSRR, prze 
wodniczący gen. Gundorow złożył 
hołd poległemu generałowi. Wy 
głosił on również przemówienie 
przez radio moskiewskie, poświę
cone pamięci zamordowanego.

WARSZAWA (PAP). W dniu 30 
marca odbył się w Sanoku pogrzeb 
poległych wraz z generałem Świer
czewskim: podporucznika Krysiń
skiego i bombardiera Strzelczyka, 
w którym wzięli tłumny udział 
przedstawiciele miejscowego spo
łeczeństwa. Podporucznik Krysiń
ski został pośmiertnie odznaczony 
Krzyżem Grunwaldu III. klasy, 
bombardier Strzelczyk — Krzyżem 
Walecznych.

Wielka eksplozja
LONDYN (Obsł. wł.) W rafinerii 

nafty w Haifie wybuchł po 8 cięż
kich eksplozjach wielki pożar. Przy
czyny są na razie niewyjaśnione. 
Przypomnieć należy, że w zeszłym 
tygodniu terroryści żydowscy podło
żyli bomby pod rurociąg naftowy.

LONDYN (Obsł. wł.) 1600 niele
galnych imigrantów żydowskich, 
przybyłych do Palestyny na 2 stat
kach, przetransportowano na Cypr.

Gen. Świerczewski (po lewej) na froncie hiszpańskim

Decydującą faza obrad
I prawdopodobnie prze- I moskiewskich 

dłużona ;’—---------------------------------------- otrwa około trzech dni. W kołach

Nowe rozruchy
w Indiach

LONDYN (obsł. wł.) Na tle uro
czystości religijnych wybuchły w In
diach od nowa rozruchy między Hin
dusami a Muzułmanami, na skutek 
których zginęło w Bombaju 40 osób, 
a 137 zostało poranionych. W Kalku
cie zginęło 12 osób, rannych zostało 
180 osób.

Jeden z statków, zbudowany przed 
70 laty, zaczął nabierać wody i Bry
tyjczycy musieli ratować tonących 
Żydów.

MOSKWA (obsł. wł.) Czwarty ty 
dzień obrad moskiewskich ma być do 
cydujący dla dalszego ich przebiegu 
Dyskusja nad głównymi punktami

Wybryki neofaszystów
RZYM (PAP). Policji udało się 

aresztować sprawcę podpalenia biura 
podatkowego oraz lokalu Izby Pracy

w Gioia del Colie w prowincji Bari, 
nazwiskiem Resta. W drodze na po
sterunek policji, Resta, który nale
żał do frontu ąualunguistów usiło-

Jitycznych przypuszczają, że kon- 
erencja zostanie prawdopodobnie 
rzedłuźona.
W ciągu przerwy świątecznej mi

ii stro wie udali się na zwiedzenie 
Moskwy i okolic. Bevin był gościem 
ambasady kanadyjskiej. Koresponden
ci dyplomatyczni twierdzą, że głosy 
■iominiów brytyjskich w sprawie do
puszczenia ich do obrad konferencji 
pokojowej z Niemcami są coraz sil
niejsze.

Fantastyczny balet? wał zbiec, został jednak złapany i 
zlinczowany przez tłum. Jednocześnie 
grupa prowokatorów podpaliła biu
ra związku rolnego. Prowokacja ta 
wywołała żywą reakcję ze strony 
ludności, która napadła na lokale 
partyjne monarchistów i qualunqui- 
stów z zamiarem zdemolowania ich. 
Dopiero interwencja sekretarza miej
scowych związków zawodowych oraz 
oddziały zmotoryzowanej policji, któ
ra przybyła z Bari przywróciły spo
kój. Przedstawiciele partii komuni
stycznej, socjalistycznej i chrześci
jańskiej demokracji ostro potępili 
neofaszystowskie wybryki, wzywając 
ludność we wspólnie wydanej ode
zwie do zachowania spokoju.

W Moskwie toczą się też rozmowy 
handlowe między Wielką Brytanią a 
Zw. Radzieckim. W tym celu wyje
chał do Moskwy brytyjski minister 
handlu zagranicznego.

Z pobytu delegacji ZSRR
LONDYN (Obsł. wł.) Delegacja 

Rady Najwyższej ZSRR obecna była 
na przyjęciu, urządzonym na jej 
cześć przez organizację brytyjską, 
mającą na celu szerzenie zagranicą 
wiadomości o W. Brytanii Obec
ny był przewodniczący tej organiza
cji, oraz minister oświaty, jak rów
nież brytyjscy naukowcy i świat ar
tystyczny.

Uchodźcy we Włoszech
RZYM (PAP). W najbliższych!przez komisję papieską; trzecia gru

dniach przybędzie do Rzymu podse- pa utrzymywana wwrt nr-rjvr. <in-
kretarz w brytyjskim ministerstwie 
spraw zagranicznych Rendert, by o- 
mówić z władzami włoskimi sprawę 
obcokrajowców, przebywających na

pa utrzymywana jest przez do-

terytorium Włoch.
Jak wynika z danych statystycz-

nych we Włoszech znajduje się o- 
becnie około 800 tysięcy uchodźców. 
Dzielą się oni na trzy kategorie:

wództwo brytyjskie. Poważna część 
tych uchodźców — to przestępcy wo
jenni, którzy prowadzą wrogą dzia
łalność wobec własnych rządów. Po-
za tym wielu obcokrajowców zajmu
je się handlem na czarnym rynku

Nie balet przedstawiony fantazją malarza, lecz autentyczne zdjęcie dzia
łających miotaczy płomieni, rozpraszających mgłę. Wynalazek ten został 
zastosowany prze? wojska anglo-amerykańskie w r. 1943. Zdjęcia doko
nano na jednej - -facji doświadczalnych w Ameryce Północnej, w której 
poddano próbom ereg wynalazków wojennych, zastosowanych później 

podczas inwazji na Zachodzi*.

pierwsza otrzymująca pomoc od 
UNRRA, składa się z większej części 
ę Żydów, przybyłych z Niemiec i 
Europy Środkowej, druga kategoria 
— to Chorwaci, Słoweńcy, Ukraińcy, 
A&ańcąycy 1 Ptńaagr utrzymywani

Wiele jest również elementów prze
stępczych, które utrudniają władzom 
włoskim utrzymywanie ładu i po-
rządku w kraju. W najbliższym cza
sie będzie przeprowadzona przymu
sowa rejestracja wszystkich obcokra
jowców przebywających we Wło
szech.

Konieczność 
państwowa

Żyjemy obecnie pod znakiem 
oszczędności i redukcyj budżeto
wych. Po pierwszym okresie nie
zbyt skrupulatnego przestrzegania 
zasad nowoczesnej gospodarki pań
stwowej i publicznej, po okresie 
słabo kontrolowanych dochodów i 
rozchodów, wchodzimy w okres 
krzepnięcia naszej państwowości 
i jej rozgałęzionych organów ad
ministracyjnych i kontrolnych. 
Zewsząd rozbrzmiewa dziś głośne 
wołanie o położenie kreso gospo
darce improwizowanej, bo wszyscy 
zdają sobie sprawę z nienormal
nych, niezdrowych stosunków na 
wielu odcinkach pracy. Znamien
ne jest, i* inicjatywa likwidacji 
przerostów administracyjnych wy
chodzi bardzo często od kierownic
twa urzędów i instytucyj, rozumie
jących, że taki stan dłużej trwać 
nie może.

Ostatnio wielkiego rozgłosu na
brała sprawa „cesarskich cięć" w 
samorządzie śląskim, W Katowi
cach np. powołano do żyda spe
cjalną komisję reorganizacyjną s 
wiceprezydentem miasta na czele. 
Okazuje się, że administracja mia
sta Katowic zatrudnia około 1200 
osób. Tak Prezydium Zarządu 
Miejskiego, jak i Miejska Rada Na
rodowa stwierdziły, że ilość ta Jest 
zbyt wysoka w odniesieniu do fak
tycznych potrzeb. Ustalono, że w 
niektórych wydziałach miejskich 
nie jest należycie wykorzystane za
trudnienie 70 proc, pracowników. 
Okazało się, że 25 proc ogółu pra
cowników można niezwłocznie 
zwolnić. Pozostało by 900 osób, 
czyli 150 więcej od ilości etatów 
przedwojennych. W Gliwicach z 
1800 pracowników administracji 
miejskiej zwolniono Już ponad 
1000, tak iż pozostało w służbie 
670 osób.

Ważne jest zagadnienie, co zro
bić ze zwolnionymi pracownikami. 
Zarząd Miejski w Katowicach na
wiązał kontakt z szeregiem firm, 
które chętnie zatrudnią zwolnio
nych pracowników miejskich. Przy 
zwalnianiu ich ze służby samorzą
dowej bierze się pod uwagę nie 
tylko kwalifikacje fachowe. Dużą 
wagę kładzie się zwłaszcza na sta
ranny dobór pracowników. Usu- 
n'ęcl zostaną przy tej okazji wszy
scy urzędnicy, którzy „wyróżniali 
się" złym traktowaniem obywateli, 
gburowatośclą 1 „kacykostwem". 
Oczywiście starsi, doświadczeni i 
wypróbowani pracownicy nie mo
gą być usuwani. W czasie redukcji 
trzeba wziąć również pod uwagę 
stosunki rodzinne i mieszkaniowe. 
Łatwiej oczywiście stworzy sobie 
nową, nawet lepszą egzystencję, np. 
na Ziemiach Odzyskanych, czło
wiek młody, aniżeli człowiek ste
rany mozolnymi, wyczerpującymi 
przejściami życiowymi. Natomiast 
pod żadnym warunkiem nie wolno 
kierować się przy zwalnianiu pra
cowników ich przynależnością par
tyjną. Było by to sprzeczne z naj
żywotniejszymi interesami Pań
stwa. Instrukcje w tym względzie 
są zresztą bardzo wyraźne — idzie 
jedynie o to, aby dobre intencje 
„góry** nie były wypaczane przez 
zbyt gorliwe „doły".

Gdy reorganizacja w urzędach, 
instytucjach oraz przedsiębior
stwach państwowych 1 samorządo- 
wyab pnegprowadnona będzie ro»



ILUSTROWANY KURIER POLSKI
sąduie, uczciwie i sprawiedliwie,|< 
nie wywoła ona — Jako nieod
zowna — większych zadrażnień. 
Chodzi jedynie o wytworzenie wła
ściwej atmosfery, w której bez 
uszczerbku dla obu stron, Ł j. pań
stwa 1 urzędnika, uporządkuje się 
niezdrowe stosunki w tej tak waż
nej dziedzinie naszego życia pań
stwowego.

W Polsce fest dość pracy dla każ
dego, zwłaszcza dla ludzi wartoś
ciowych. Jest to jedynie kwestia 
umiejętności przegrupowania sił 
z odcinków mało produktywnych 
na odcinki gospodarczo wysoka 
produktywne. Problem ten ma roz- siedzeniach zamkniętych, 
wiązać Plan Trzyletni, którego peł
na realizacja — jak wiadomo — 
wymagać będzie 1,300.000 nowych 
sił ludzkich.

Ofensywa powstańców w Grecji
Senacka komisja USA 
zakończyła publiczne 
debaty nad orędziem 

Trumana
NOWY JORK (obsł. wł.). Komi

sja spraw zagranicznych senatu 
amerykańskiego zakończyła publi
czne debaty na temat proponowa
nej przez Trumana pomocy dla 
Grecji i Turcji Dalszy ciąg obrad 
odbędzie się w poniedziałek na po-

ATENY (obsł, wl.). W greckie) 
Macedonii powstańcy przeszli do 
ofensywy. Donoszą, Łe od i kwiet
nia 1946 r, do marca 1947 r. poległo 
w Grecji 1300 demokratów, a 134

Ważne zarządzenie

w sprawie pomocy powodzianom

zostało rozstrzelanych na podsta
wie wyroków sądów wojskowych.

ATENY (Obsł. wł.) Brytyjskie 
władze administracyjne oddały Gre
kom wyspy Dodekanezu, okupowane 
przez Brytyjczyków od maja 1945 r.

ATENY (Obsł. wł.) Dowódca 
wojsk brytyjskich w Grecji, gen 
Crawford powrócił do Londynu, 
gdzie obejmie stanowisko zastępcy 
szefa imperialnego sztabu general
nego.

ATENY (Obsł. wł.) W Salonikach 
grupa uzbrojonych ludzi dokonała 
napadu na drukarnię pisma komu
nistycznego, przy czym 8 drukarzy 
zostało zabitych.

Jak donoszą z frontu, powstańcy 
greccy znajdują się w trudnej sy
tuacji aprowizacyjnej.

W sobotę, dnia 29 bm. zasnęła nagle w Bogu, 
zaopatrzona Św. Sakramentami, moja najukochańsza 
żona, nasza najtroskliwsza mamusia, kochana siostra 
I ciocia, dla wszystkich anioł pomocy i poświęcenia 

s. p.

zMientkich Anastazja Koperską 
przeżywszy lat 48, o czym zawiadamiają krewnych 
i znajomych

mqż i dzieci.
Chojnice, 10 marca 1947 r.

Eksportacja zwłok ze szpitala w Bydgoszczy odbyła slf dnia 31 ub. m., 
eksportacja z domu żałoby w Chojnicach (dworzec) do kościoła fame go we środq, 
dnia 2. ’V. o godz. 8.30, do czym Msza św. ; pogrzeb. 9489

WARSZAWA (PAP) Ministerstwo 
Pracy i Opieki Społecznej przekazało 
na pomoc dla ofiar powodzi dalseych 
22.800.000 zł. Z sumy tej przypadłe 
na woj. warszawskie 5. 200.000 zł, 
poznańskie 8.700.000 zł, pomorskie 
2.600.000 zł. wrocławskie 2.600.000 
zł, szczecińskie 2:700:000 zł i gdań
skie 2.100.000 zł.

Równocześnie z całego kraju napły
wają w dalszym ciągu liczne ofiary 
w gotówce 1 naturaliach. Przypomi
namy, że <konto PKO Nadzwyczajnej 
Komisji Rządowej Pomocy Ofiarom 
Powodzi posiada nr I — 4840.

W celu unormowania akcji pomocy 
powodzianom wydane zostało zarzą
dzenie, że 1. dysponentem wszelkich

form pomocy na obszarze powiatu jest 
wyłącznie starosta powiatowy, 2. or
ganizacje społeczne, charytatywne 
itp. mogą udzielać pomocy wyłącznie 
z wiedzą i za zgodą starosty.

Na terenie woj. warszawskiego 
wskutek opadania wody umożliwiony 
został dojazd do szeregu zalanych 
miejscowości. Saperzy zajęci są obec
nie rozwożeniem żywności i ewaku
acją chorych W Nowym Dworze, 
Zakroczymiu, Jabłonnie i Legiono- 
wie czynne są dzień i noc kuchnie lu
dowe. Na akcję pomocy powodzianom 
CKOS przydzielił m. in. ponad 7 ton 
żywności oraz naczynia kuchenne, 
koce i odzież dla dzieci.

Nowy rozkład lotów

linii lotniczych .Łoi
WARSZAWA 

kwietnia Polskie 
wprowadzają nowy wiosenny rozkład 
kotów. W lotach krajowych obsługi
wanych będzie 9 tras: Warszawa — 
Gdańsk: odlot z Warszawy o 'godz. 
8 rano, odlot z Gdańska do Warsza
wy o godz. 9.45, drugi samolot na tej 
samej trasie odlatuje z Warszawy 
11.25, z Gdańska z powrotem do 
Warszawy 13.10. Warszawa — Ka
towice: odlot z Warszawy o godz. 
8.20, do Warszawy z Katowic 10.00. 
Warszawa — Poznań — Szczecin 
■odlot z Warszawy o godzinie 840, 
odlot ze Szczecina do Warsza
wy 11.35. Warszawa — Kraków od
lot z Warszawy o godz. 9.00, z po
wrotem odlot z Krakowa do War
szawy 1IK30. Warszawa — Wrocław 
odlot z Warszawy 8.10, z powrotem 
odlot z Wrocławia do Warszawy 9.55. 
Warszawa — Łódź — Gdańsk odlot 
z Warszawy 9.40, z Gdańska do War 
szawy 12.20. Warszawa — Łódź — 
Wrocław odlot z Warszawy 9.40, z 
Wrocławia do Warszawy 11.40. War
szawa — Łódź — Katowice odlot z 
Warszawy 9.40, z Katowic do War
szawy 11.40.

W ten sposób wszystkie ważniejsze 
ośrodki w kraju otrzymują dwukrot-

(PAP). Z dniem 1 
Linie Lotnicze Lot

nie w ciągu dnia połączenie z War
szawą; jedno bezpośrednie, drugie 
przez Łódź.

Ceny biletów zostają nie podwyż
szone, tj. z Warszawy do Gdańska 
1.800 zł, do Katowic 1.800 A, do Po
znania 1.800, do Krakowa 1.800 zł, 
do Szczecina 3.000 zł, do Wrocławia 
1.800 zł, do Łodzi 500 zł, Poznań 
— Szczecin 1.200 zł, Łódź — Wro
cław 1.300 zł, Łódź — Katowice 1.300 
zł, Łódź — Gdańsk 1.800 zł.

Komunikacja lotnicza dostępna jest 
dla wszystkich, delegacje służbowe 
nie są wymagane.

UroczystościwNormandii
ku czci poległych spadochroniarzy sojuszniczych

PARYŻ (Obsł. wŁ) De Gaulle! za wykonanie akcji i wezwał naród 
przemawiał na uroczystości położenia 
kamienia węgielnego pomnika ku czeiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiniiniiiiiniiiiiiiiiiinn 
spadochroniarzy lądujących na wy-= * 
brzeżu Normandii w 1942 r. W prze-= 9 
mówieniu swym gen. de Gaulle od-E - iczba urodzeń w Wielkiej Bryta- 
dał hołd członkom francuskiego ru-SjL, nil podniosła się w ubiegłym ro- 
chu oporu, którzy wskazali sojuszni-fku o 20 procent 
kom niemiecką stację radarową,! r\ o Mołdawii skierowano 2 pocią- 
oraz spadochroniarzom sojuszniczym=7-> gj żywności z zapasów brytyj

skich we Włoszech.
|r Igiełka Brytania powiadomiła 
= PF ONZ, źe zamierza wkrótce spra- 
Ęwę Palestyny wnieść na porządek 
=obrad. W związku t tym Liga Arab
eska wezwała wszystkie państwa 
farabskie do zajęcia w sprawie Pale- 
|styny na forom ONZ jednolitego 
^stanowiska.
ĘriAenezuela wysłała do Europy mi- 
| sJ'ę> celem porozumienia się z or- 
gganizacją pomocy uchodźcom. Misja 
gma ułatwić sprowadzenie do Wene
zueli 15 tysięcy uchodźców z Nie- 
śmiec.
ŚJK7 Paryżu odbyło się walne posie- 
g dzenie towarzystwa przyjaźni 
=polsko-francuskiej Wybrano nowy za- 
grząd z prof. Jolliot na czele.
g t y Rzymie odbył się półgodzinny 
= strajk generalny, zorganizowany 
gprzez Radę Związków Zawodowych 

, w gna znak protestu przeciwko bezrobo-
pfZeciW Utrzymaniu przymusowej służby wojskowej gciu, drożyźnie oraz opóźnieniu akcji 
LONDYN (Obsł. wł.) W brytyj

skiej Izbie Gmin rozpoczęła się dwu
dniowa debata nad utrzymaniem

Nowy ambasador amer.
w Polsce

NOWY JORK (PAP) Ogłoszono tu 
oficjalnie o mianowaniu nowego am
basadora amerykańskiego w Polsce, 
Griffisa któremu rząd polski już 
udzielił agrement.

Nowomianowany ambasador liczy 
lat 50. Zajmował on wybitne stano
wisko w przemyśle amerykańskim, 
prowadził m. in. wielki koncern fil
mowy Paramount-Picture. W roku 
1942/43 spełniał misje rządowe w 
Szwecji, Hiszpanii, Portugalii i Fin
landii.

Iza wykonanie akcji i 
francuski do jedności i zgody.

Do naszych Inserentów!
Przypominamy, źe do numeru
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przyjmujemy ogłoszenia do czwartku, 3 kwietnia br,
w naszym Dziale Ogłoszeń w Bydgoszczy Jagiellońska 2

Opozycjo w Partii Pracy

W Anglii orzą nawet nocą
aby naprawić szkody popowodziowe

LONDYN (Obsł. wł.) Rolnicy an
gielscy opracowują drastyczne pro
jekty w celu naprawienia szkód po
powodziowych. Po osuszeniu zala
nych terenów każdy hektar ziemi zo
stanie zużyty pod uprawę zbóż, a 
ziemia nie nadająca się pod obsiew 
zboża, zasiana zostanie paszą. Bry
tyjskie ministerstwo rolnictwa idzie 
rolnikom z pomocą, stawiając do ich

dyspozycji kolumny reflektorowe, by 
umożliwić orkę w nocy.

W obecnej chwili praca na roli 
jest utrudniona na skutek silnych 
deszczów. Deszcze obecne są najob
fitsze od 90 lat.

Ułatwia pracę dyrektorom, szefom wydziałów,

buchalterom wszystkich przedsiębiorstw pań
stwowych, samorządowych, spółdzielczych i pry
watnych - codzienne czytanie Rzeczpospolitej 
połączonej z Dziennikiem Gospodarczym 97łr

Schumacher broni...
...Anglików przed Niemcami

BERLIN (Obsł. wł.) Przywódca 
socjalistów niemieckich, Schumacher 
stanął na zebraniu politycznym w 
obronie władz okupacyjnych, zazna
czając, że nie zarząd władz okupa
cyjnych, a chłopi niemieccy, nie od
stawiający kontyngentów i nie sto
sujący się do ogólnych przepisów są 
winni obecnemu kryzysowi żywno
ściowemu w Zagłębiu Ruihry.

przymusowej służby wojskowej podbudowy.
Wielkiej Brytanii. Przeciwko wmio-ś FEZ Belgradzie rozpoczął się proces 
skowi głosować będzie 70 posłów! W przeciwko nowej grupie niemiec- 
Partii Pracy, którzy sprzeciwiają się^kich przestępców wojennych z da. 
takiej ustawie bądź to ze względów f^dcą dywizji SS „Prinz Eugen" go- 
zasadniczych, bądź dlatego, że utrzy-5nera^'0In Oberkampfem na czele.
manie służby wojskowej w czasie po=TTó^ramach rejsu ćwiczebnego, na 
koju przyczyni się do jeszcze więk-fW P^ocne wody europejskie zo- 
szego braku rąk roboczych. Kon ser- s^tan 4 wysłane przez USA okręty 
watyści będą prawdopodobnie głoso-ŚwaJenn€ — mianowicie 2 krążowniki, 
wali za wnioskiem rządu. H-1 lotniskowce i kilka mniejszych

=jednostek.

NiemieckieZw. ZawodoweM
domagają się wprowadzeniaisamolotem irańska misja wojskowa, 

jedności gosp. Rzeszy =celem dokonania zakupu materiału 
BERLIN (PAP) Odbyła się tu na-I^^Tt ±a3“ii M 25 mł- 

rada między przedstawicielami sojusz = ° ' ■ —
niczej Rady Kontrolnej, a delegatami! zapewnień min. spraw
niemieckich związków zawodowych = wewnętrznych w Jugosławii ukry- 
którzy domagali się jedności gospo-=wa si® iszczę 2000 osób, zagorzałych 
darczej i politycznej Niemiec, orazEPrze^iwni^w rządów marsz. Tito. 
podniesienia produkcji niemieckiej.

Wody opadaiq
4 liancka komisja zbrodni wo- 

jennych w Londynie ujawniła, 
■że niedługo nastąpi ostateczne 

w Jzamknięcie list zbrodniarzy niemieo- 
WARSZAWA (PAP). Woda nagkich. Dalszych poszukiwań nie bę- 

Wiśle w dalszym ciągu opada. Sy-!dzie.
tuacja przedstawia się groźnie je | rtyKalkucie obowiązuje nadał za. 
dynie na Warcie w Santoku. Nas kaa wychodzenia na ulicę. W 
Noteci istnieje również poważnyfostatnich zajściach 6 osób poniosło 
zator długości 4 km. i śmierć.

Welne
•wcu< aurową

stale kupuje i zamienia na 
tkaniny gotowe albo na włóczkę 

maszynowa i szydełkową 
Płaci najwyższe ceny

Łidzka Hurtownia Artyk. WI6kienniuyrt
Poanań. Św. Marcina Ó1, tal. 3B«4C

Wytwórnio Damskiej 

milanezowej i szalanżowej 
..SYRENKA’4 
HURT m ŁÓDŹ 
Kościuszki 93, m. 25, tel. 189-10

Własny wyrób i sprzedaż wyrobów 

dziewiarskich 
□raz w różnych ?dcleniach

Łódź, ul. Adama Próchnika (dawn. Zawadzka 14. m. 25) 
oficyna carter Gaizler o«48>

HALLO l • ‘ KrPCY 1

POLSKA HURTOWNIA GALANTERYJNA
< Ub «• *. «■*. Niow«»mSe|»l«a 3. <«sl. 3:33-32 

Sprzedaż tylko hurtowa 08M
Wszelka drobna Galanteria I Konfekcja

łrowlncla za zaliczaniem Cenników nie wysyłamy

Oza&ki 
sportowe letnie 
po cenach najniższych — poleca 

WYTWÓRNIA CZAPEKO
ŁÓDŹ, Zawadzko 1 

-------------——------------6

WEINĘ 
owczą, brudną lub prang 

w każdych ilościach kupię

K. SZYMAŃSKI i Ska
ŁÓDŹ, Kilińskiego 25 tli. 140-28

735

B* M n-Kolonialna
PAŃSTWOWEJ CENTRALI HANDLOWEJ

Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 5, tel. 13-94 

oferuje stołówkom, spółdzielniom I kupcom 

cebule
CENY BARDZO XISKIE

Czytajcie I. K. P.
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Wyspa Walcheren
wynurzyła sle z morza

POZNAS, w marcu.
Prasa amerykańska przynosi nie

zwykle ciekawe dane o losach wy
sepki Walcheren, ostatniej w kie
runku zachodnim z archipelagu, za
mykającego ujście Skaldy. Jest to 
najnowszy fragment nieubłaganej 
walki Holendrów z morzem o ląd.

Dnia 10 maja 1940 r. na wyspach 
wspomnianego archipelagu holender
skiego wylądowały wojska brytyj
skie, które śpieszyły z pomocą na
padniętym przez najeźdźców niemiec
kich krajom zachodnim. Jednak jut 
po pięciu dniach cofały się tutaj jako 
do ostatniej najbezpieczniejszej czę
ści terytorium Holandii. Na Walche
ren załadowywano z powrotem 
sprzęt i maszyny, zaokrętowywano 
wszystkich tych żołnierzy. Grupa ho
lenderskich kontrtorpedowców, szcze
gólnie „van Galen" ogniem artylerii 
powstrzymywały formacje zmotoryzo. 
wane 1 czołgi niemieckie, które sta
rały się przeprawić przez morze. 
Bomby niemieckie zniszczyły na Wal- 
cheren ratusz, kościoły, zagrody 
wiejskie i wille wypoczynkowe.

Rozpoczęła się pięcioletnia okupa
cja niemiecka. Wywożono z Walche
ren wszystko, co miało jakąś war
tość dla zaopatrzenia nowoczesnych 
barbarzyńców, a więc konie, krowy 
1 zbiory. Następnie rozpoczęto budo
wać fortyfikacje przeciwinwazyjne w 
postaci bunkrów, pozycji artyleryj
skich i zasieków.

Z Walcheren rozpoczęli Niemcy 
wyrzucać bomby rakietowe V 1, kie
dy sprzymierzeni zajęli ich wyrzutnie 
w północnej Francji.

Wyspa zagrodziła następnie dostęp 
statkom do uwolnionego portu Ant
werpii. Sprzymierzeni nie mieli zaś 
oprócz sztucznego portu, „Mulberry" 
kofo Normandii i Cherbourga żadnej 
niezniszczonej bazy do wyładowywa
nia materiału wojennego.

Dlatego postanowili zająć Walche
ren pomimo uporczywego oporu za
łogi niemieckiej. 3 października 1944 
r. samoloty brytyjskie zrzuciły ulot
ki. wzywające ludność holenderską 
do ucieczki na najwyższe miejsca 
wyspy. Po kilku godzinach rozpoczę
ło się potężne bombardowanie z pan
cernika „Warspite" 1 mniejszych 
okrętów oraz spadły bomby z samolo- 
tów-fortec.

Tama wstrzymująca morze w jego 
naporze na nisko położoną wyapę 
została przerwana. Woda wtargnęła 
na Walcheren. Ludzie starali się ra
tować na łodziach, uciekać wozami 
konnymi. Nie wszystkim się to udało. 
Morze zalało 16.000 hektarów uro
dzajnej ziemi, szczątki chat 1 do
mostw wraz ze sprzętami domowymi

Ostatni wstrząs dna morskiego na 
Oceanie Spokojnym, poza wyrządzę 
niem licznych i dotkliwych szkód, 
wzbudził również w całym świecie 
olbrzymie zainteresowanie się Pacy
fikiem, gdyż wstrząs ten pozostaje 
wypadkiem zupełnie szczególnym 
wyjątkowym, godząc całkowicie w 
.normalną* spokojność Oceanu, któ
ra jednak nie posiada nic z prawdzi
wego ideału. Jest nawet przeciwnie. 
Pacyfik wbrew swojej nazwie, od- 
dawna już jest znany z płatania dość 
złośliwych figlów

.Figlami* tymi są wyspy, któ
rych faktycznej ilości i stanu nie 
mogą nigdy ustalić żadne badania 
marynistyczne ani geografowie.

W chwili obecnej zasygnalizowano, 
że w odległości 200 mil morskich, na 
południe od Tokio, wykryta została 
niespodziewanie nowa nieznana dotąd 
wyspa o znacznej powierzchni. Nie
stety. wbrew temu czego można by 
się było spodziewać — koła geologów 
nie przywiązują do odnośnego odkry
cia większej wagi, mniemając iż wy-

Zamiast pomarańcz i cytryn

Solajdesy
owoc o cudownych własnościach

Cytryny j pomarańcze z powodu 
trudności transportowych otrzymamy 
dopiero w połowie kwietnia. Możemy 
jednak podzielić się z Czytelnikami 

miłą wiadomością, że nadszedł już 
liczny transport solajdesów, które 
będą sprzedawane we wszystkich 
owocarniach w dniu 1 bm. w cenie 
50 z) za kilogram. *

Owoc ten pochodzi ze słonecznych 
krain Afryki Południowej. Solajdesy 
M bardzo smaczne i soczyste oraz

zawierają dużo odżywczych witamin. 
Sok togo owocu posiada wprost cu
downe własności. Wpływa od w 
znacznym stopniu na porost rzęs 1 
włosów, co daje się zauważyć już 
po paru dniach. Po spożyciu więk
szej ilości tego smakowitego owocu 
rzęsy stają się długie i jedwabiste, 
jak u artystek i nawet łyse miejsca 
porastają włosami, które układają się 
w piękne naturalne fale.

Tłumaczy to zapewne fakt, dlacze
go mieszkańcy Afryki posiadają tak 
piękne i trwałe czupryny i dlaczego 
nie znajduje się tam wcale ludzi ły
sych. Wiadomo, jadają solajdesy nie
mal codziennie.

Owoc ten posiada jeszcze drugą 
dziwną własność. Mianowicie, po spo
życiu solajdesa przed udaniem się 
na spoczynek nocny, miewa się cu
downe sny. Co dziwniejsze, sny te 
po największej części sprawdzają się 
w następnym dniu. Solajdes — zna
czy w języku jednego ze szczef>ów 
poludniowo-afrykańskich — owoc 
szczęścia. (bk)

pływało tu i tam, fale przewalały 
kadłuby potopionych zwierząt.

Niemcy postanowili bronić się je
szcze w Middelburgu, który woda 
okoliła. Ale gdy odezwały się 381 
mm działa okrętowe, padły tonowe 
bomby i wyruszyły formacje desan
towe na barkasach — skapitulowali. 
W ten sposób droga do Antwerpii 
została otwarta. Równocześnie jednak 
przeważna część Walcheren stanęła 
pod wodą, nawet w końcu domy sto
licy Middelburga. Angielskie jedno
stki amflbialne ratowały ludność 
oczywiście wszystkimi sposobami.

Ody Holandia została uwolniona, 
natychmiast wyższa szkoła technicz-
na w Delft podjęła się prac nad wy
konaniem modelu wyspy j planu usu
nięcia wody. Kraj nie mógł sobie po
zwolić na utratę tak poważnej w 
stosunku do jego rozmiarów części 
lądu.

Przygotowano więc szereg starych 
statków towarowych, naładowano je 
dosłownie milionami kamieni i pod
prowadzono do miejsca wyrwy w ta
mie. Tam zostały zatopione, aby 
swoimi kadłubami i ich zawartością 
stworzyć kesony podstawowe dla od
budowy wafu.

Już zdawało się, że tych kilka dni 
pracy rozstrzygnie problem, gdy oka
zało się że woda zabiera nowe czę-

ści tamy. Sytuacja wydawała się bez
nadziejna, gdy technicy wpadli na 
nowy zbawienny pomysł. Wykorzy
stano stalowe sieci, które w czasie 
wojny służyły do obrony przed tor
pedami, w ten sposób, że napełnio
no je kamieniami i zatopiono w u- 
szkodzonych miejscach tamy. Równo
cześnie połączono nad powierzchnią 
morza wał w wielkiej wyrwie.

Teraz okazała się konieczność usu
nięcia wody na wyspie. Tama po
wstrzymywała nowe dopływy. Zgro
madzono więc szereg pływających 
dźwigów, ssących drag i poglębiarek. 
Zostały wytworzone kanały, który
mi woda stopniowo odpływała. Teraz 
ludność rozpoczęła już na własną rę
kę walkę z wilgocią i szlamem. Wal-
cheren została uratowana dla Ho-=ności utraciło najpiękniejszą swą budowlę — stary gotycki kościół farny, 
landii. =który legł w gruzach w czasie działań wojennych w styczniu 191,5 roku.

Józef Modrzejewski. uiliiiiiiiiiiiiiiiniitiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiKiiiiiitiiuiitiiiniiitiiiiiii iiuiiiiiiiiiiiiiiiiitiimiiiiiiiiiiiiitiiiiiH

Mary r/)iek<ford

Iwmhiii śnili tiMilfflilii
ma do spełnienia tajemniczą misje

Kiedy przed paru miesiącami Mary- 
Pickford przybyła do Anglii, stara 
się sensacją dnia, wydarzeniem, jak

Kaprysy Oceanu Spokojnego
, który wyłania i pochłania sezonowe wyspy

spa ta nie utrzyma się na długo. Pa
cyfik bowiem jest już dobrze znany 
z tego, że wyłania dość często nowe 
wyspy, które jednakże wcześniej, 
czy później giną.

Pierwszy taki objaw zanotowano 
już w VI w , od którego to czasu 
niejedną mapę Pacyfiku musiano 
zmienić, aby nie wprowadzić w błąd 
marynarzy, co do rozrzutu wysp na 
szlakach oceanu. Z przyczyny tej i 
też, na przestrzeni czasu, niejedna 
droga morska na Oceanie Spokojnym 
musiała ulec zmianie. Ginęły bo
wiem wyspy o więcej, niż stuletniej 
wegetacji, nie mówiąc już o wy
spach innych, prawdziwie „sezono-( 
wych*.

Największą sensacją było wykre-l 
ślenie w r. 1753 z mapy Pacyfiku 
wyspy, o nazwie Juan de Lisboa, na 
której przez długie dziesiątki lat ma
rynarze zaopatrywali się podczas 
swych dalekich podróży w wodę do' 
picia i owoce i która — nagle pew
nego dnia zniknęła na zawsze. Podob
nych sensacji nie zabrakło i później. 
Zaliczyć trzeba do nich m. in. 3 
znaczne wyspy o ogólnej powierzchni 
około 40 lon. kw., wchodzące dłuż
szy czas w zasięg archipelagu Karo
liny. Zginęły one niespodziewanie w 
r. 1935. Sprawa ta była swego czasu 
głośna. W początkach r. 1935 mia- 
no wide, wyspy te. neleźące do jed-i 
nego z japońskich towarzystw han-i^ 7^ o^Jze 
dlowych, zostały nabyte przez pewne'1 AAA?,
włókiennicze przedsiębiorstwo amery-ir - -
kańskie. Transakcja ta kosztowała! Była przede wszystkim pierwszą 
Amerykanów 60 tysięcy dolarów, i zarazem najpopularniejszą aktorką

Mary Pickford i Margaret O'Brien 
następczyni Shirley Temple

kranie, a jednak ciągle o niej słyszy 
i czyta. Jest żywym symbolem fil
mu amerykańskiego. Wpływ Mary 
na amerykańską produkcję filmową 
jest wielki, bodajże największy jaki 

i z gwiazd ekra
nu wywrzeć potrafiła.

filmową. Już w początkach kinema
tografii, odkryta przez genialnego 
reżysera Griffitha, zarabia spore su
my za swoje kreacje. W roku 1915 
zarobek Mary wynosi 2000 dolarów 
tygodniowo, nie licząc 50*/» blisko 
czystego zysku z udziałów w wytwór
ni filmowej. Mary, nie pozbawio
na optymizmu, wierzy w przyszłość 
filmu, w konsekwencji czego osią
ga ogromne zyski przez inwestycje. 
Małżeństwo z Douglasem Fairbank- 
sem pozyskało im miano królewskiej 
rodziny Hollywood.

Chaplin, Mary Pickford i Fairbanks 
oraz Griffith, pracując razem w za
łożonej przez siebie Allied Artist, 
zwani byli popularnie „złotymi ryb
kami”. Później przyłączyły się do 
nich artystki, siostry Talmadge i 
Buster Keaton. I w ten sposób, przy 
współudziale finansowym tych gwiazd, 
stworzono United Artist powierza
jąc kierownictwo Józefowi Schenc- 
kowi, mężowi Normy Talmadge. 
United Artist posiada własne, dobrze

Wyspy miały zostać zużytkowane 
pod plantację bawełny. Naturalnie 
sprzedaż nastąpiła po zbadaniu tery
torium na miejscu przez czynniki za
interesowane. Jakież jednak było 
zdziwienie i zaskoczenie kilku przed
stawicieli amerykańskiego przedsię
biorstwa. kiedy w parę miesięcy póź
niej, po dokonaniu transakcji zaku
pu. przyjechali w określone miej
sce, z pierwszą ekipą robotników i 
wszelkimi narzędziami pracy i nie 
znaleźli zakupionej wyspy. Statek 
daremnie krążył dłuższy czas po Pa
cyfiku. w okolicy Archipelagu Ka
rolińskiego w obawie iż zboczył z 
właściwego szlaku Poszukiwanych 
wysp nie odnalazł jednak i zmuszony 
został powrócić do portu macierzy
stego. Okazało się, iż wyspy przy
kryła woda tak. że po dziś dzień ani 
śladu po nich nie ma. Amerykanie 
próbowali się procesować z japońską 
firmą handlową Jednakże napróżno: 
w chwili transakcji zakupu wyspy 
przecież były zupełną rzeczywisto
ścią. , ।.

Ruina gotyckiej fary w Śmieciu

= Wiele zabytkowych budowli w miastach i miasteczkach nad Wisłą legło 
= skutkiem ostatniej wojny w gruzach. Śuńecie nad Wisłą, które niemal nie 
^poniosło żadnych strat w budynkach, nieszczęśliwym zbiegiem okolicz-

pisze prasa angielska takim samym, 
jak V2. Jedni, bardziej krytycznie 
nastawieni przypuszczali, że znako
mita artystka przyjechała realizować 
swoim wpływem zamierzenia amery
kańskiego rynku filmowego, celem 
całkowitego opanowania produkaji 
Wielkiej Brytanii Inni przypuszczali, 
że pragnie przeprosić obrażonego na 
nią największego potentata filmowe
go A. Ranka, który posądza} ją o 
bojkot jego obrazów w USA.

Mary Pickford jest dla młodszej 
generacji zwolenników X Muzy jak
by postacią legendarną. Nigdy nie 
oglądała zapewne tej artystki na e-

wyposażone atelier, położone przy 
। Santa Monica Boulevard nr 7.200 w 

Hollywood. Obecnie, mając lat 54 
: świetna artystka nadal świeci bla

skiem nieprzyćmionym.
Mary urodziła się jako Gladys 

Smith w Toronto (Kanada) w roku 
1893 i rozpoczęła swoją karierę sce
niczną w Toronto, w 5-tym roku ty
cia. W 8-mym roku życia była jut 
nieprzeciętną postacią, grając w The 
Fatal Wedding.

Po raz pierwszy ukazała się na 
Brodway-u dzięki protekcji Dawida 
Belasco, który też przechrzci! ją na 
Mary Pickford. Jej pierwszy film 
nosił tytuł: „Jej pierwsze suchar
ki”, miała wówczas lat 15 1 zarabia. 
}a 5 dolarów tygodniowo. Sława 
Mary szybko rośnie, zarobki z 5 doi. 
dochodzą do 1000. Mary wychowy- 

I wała się w ciężkich warunkach finan
sowych. Toteż im więcej zarabiała, 
tym więcej oszczędzała. Dopomagała 
finansowo rodzeństwu, utrzymując 
brata i siostrę, którzy również zo
stali aktorami. Mieszkała razem z 
matką Charlottą Smith, zwaną w 
Hollywood „Ma Pickford”. Jako 
młoda aktorka prowadziła Mary nie
zwykle skromny tryb życia. Toteż 
dzięki pracowitości i talentowi prze
chodzi z wytwórni do wytwórni, 
wspinając się coraz bardziej po 
szczeblach kariery artystycznej. 
Otrzymuje coraz lensze kontrakty i 
kiedy kończy 20 rok żyda, zarabia 
już 20 tysięcy dolarów rocznie. Spot
kanie z Adolfem Zukorem umacnia 
jej pozycję w światku filmowym. 
Wytwórnia Mutual Company, z któ
rą Chaplin zawarł kontrakt nia 10 
tysięcy dolarów tygodniowo, oferuje 
Mary Pickford 1 milion doi. rocznie. 
Następnie przechodzi do First Natio
nal, gdzie otrzymuje 250 tysięcy do. 
larów od nakręconego obrazu.

Mary Pickford należy do ludzi kon
sekwentnie dążących do raz wytknię
tego celu, W czasie wolnym od za
jęć pilnie uczy się języków obcych, 
historii, literatury, filozofii i muzyki.

Po dość długim i harmonijnym po
życiu małżeńskim, nagle ta idealna 
zdawałoby się para małżeńska — 
Mary i „Wielki Dong” — roz
chodzi się. Mary jednak, tak samo 
jak jej mąż, nie pozostaje sama. 
Wychodzi powtórnie zamąż za znacz
nie młodszego od siebie Buddy Ro- 
gensa, którego znafa jeszcze z czasów 
filmu niemego.

Około roku 1924 dała się poznać 
jako pisarka, publikując dwie swoje 
prace: a) Moje spotkanie z życiem i 
b) Dlaczego nie wypróbować złota. 
Obecnie jest więcej producentką ani
żeli artystką, jednak nie wyrzeka 
się bynajmniej pracy powtórnej przed 
kamerą.

Nie ulega jednak najmniejszej 
wątpliwości, że wizyta Marv w An
glii była ściśle związać. z akcją 
propagandy współpracy filmową} 
amerykańsko-angielskiaj.
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Tana Drugie zwycięstwo bokserów polskich

Polska Pólnocna-Szwecja 10:6

Mistrz świata w tenisie stołowym, 
Czech Vana, został ostatnio wyelimi
nowany w półfinałach mistrzostw 
Anglii przez Terebę (Czechosł.) Va
na przegrał w stosunku 21:15, 21:17, 

15:21, 15:21, 18:21.

GDYNIA (obsł. w).). W hali PKS w 
Gdańsku odbyło się drugie z kolei 
spotkanie bokserskie reprezentacji 
szwedzkiej w Polsce. Szwedzi mieli 
tym razem za przeciwnika reprezen
tację Polski Północnej. Drużyna pol
ska wygrała spotkanie w stosunku 
10:6, ale wynik tern nie był łatwy 
do uzyskania mimo, że Szwedzi mieli 
za sobą ciężki mecz w Łodzi.

Wynikj techniczne w poszczegól
nych wagach przedstawiają się na
stępująco:

Stasiak po wyrównanej pierwszej 
rundzie uzyskuje przewagę w dru
giej i tym zapewnia sobie zwycięstwo 
nad Perssonem.

Czarnecki po walce stojącej na do
brym poziomie ulega doskonałemu 
Ahlinowi.

Antkiewicz uzyskał punkty walk o-

za-

w 
za

werem z powodu niestawienia s.ę 
niedysponowanego Pampha.

Skierka uzyska) zasłużone zwycię
stwo nad Blomem, zapisując na swo
je konto szczególnie wyraźną przewa
gę w drugim starciu.

Chychła wygra) minimalnie, ale 
służenie ze zwycięzcą Olejnika 
Ahneloevem. Szwed otrzymał 
pierwszym starciu upomnienie 
trzymanie,

Sobczak stoczył typowo nieroz
strzygniętą walkę z Karlssonem. Sę
dziowie przyznali zwycięstwo Szwe
dowi.

Boik uilegf na punkty Fridellowi, 
nie wytrzymując spotkania kondycyj
nie. Polak narzucił przeciwnikowi 
w pierwszym starciu zbyt ostre tem
po, które osłabiło go wyraźnie.

Szymura po ciężkiej walce pokona)

Rozgrywki o wejście do Ligi
IKS - Wisła 12:4
WROCŁAW. W ub. niedzielę od

było się tylko jedno spotkanie o 
drużynowe mistrzostwo w boksie 
z uwagi na fakt, że w tym samym 
dniu miał miejsce mecz między 
państwowy ze Szwecją.

Belgowie wygrywają
sześciodniówką paryską

PARYŻ. Sześciodniówkę, która 
odbyła się na torze Pałacu Sporto
wego, wygrali kolarze belgijscy — 
Bruneei i Nayes, zdobywając 810 
pkt. j przebywając 3.646 km.

BYDGOSZCZ. W ub. niedzielę 
odbyły się pierwsze rozgrywki pił
karskie z cyklu spotkań o wejście 
do Ligi Państwowej.

Dały one następujce wyniki: w 
Krakowie „Wisła1* pokonała „Po
lonię*1 ze Świdnicy 3:2, a „Craco- 
via“ zremisowała z RKU (Sosno
wiec) 2:2. W Bytomiu miejscowa 
„Polonia1* pokonała „Ognisko11 ze 
Siedlec w wysokim stosunku 9:1 
Druga drużyna Śląska — „Szom
bierki1* wygrała z KKS (Poznań) 4:2. 
W Częstochowie „Skra** (Często
chowa) uległa warszawskiej „Polo
nii*1 1:5. W Radomiu AKS (Che 
rzów) pokonał „Radomiaka*1 3:1. 
W Łodzi miejscowy ZZK wygrał 
z „Orłem*1 (Gorlice) 2:0. W War
szawie „Gedania*4 pokonała „Gro-

chów11 6:3. W Katowicach „Rymer1* 
wygrał z „Tęczą1* (Kielce) 2:1. W
Poznaniu „Warta1* 
„Garbarnię*1 5:0. W 
miejscowy PKS uległ 
ce“ 0:4, i wreszcie w 
Łódzki KS pokonał 
„Czuwaj*1 3:0.

rozgromiła 
Szczecinie 

.Lublinian- 
Przemyślu 
miejscowy

Katowice - Łódź 93:50
w pływaniu

się tutaj między 
pływacki między 
Katowic i Łodzi,

ŁÓDŹ. Odbył 
miastowy mecz 
reprezentacjami 
Spotkanie powyższe przyniosło zde
cydowane zwycięstwo pływaków 
śląskich, którzy nie przegrali ani 
jednej konkurencji.

Wyniki techniczne: 200 m dow. pa
nów: 1. Kałuża (Katowice) 2.36,2, 
2. Manowski (Łódź) 2.36,6. 200 m 
klas, panów: 1. Szczok (Katowice) 
3.09,1, 2. Szałtysek (Katów.) 3.14.7. 
100 m grzbiet, pań: 1. Neblówna (Ka
tów.) 1.41,1, 2. Kokotówna (Katów.) 
1.42,1. 200 m klas, pań: 1 .Niestro- 
jówna (Kat.) 3.44,3. 2. Sajdlówna (Ka
tów.) 3.52,8. 100 m grzbiet, panów: 
1. Was (Kat.) 1.21, 2. Chojnacki

(Łódź) 1.24.8 100 m dow. pań: 1. Ma 
dejówna (Kat.) 1.24,5. 2. Neblówna 
(Kat.) 1.50,1. 100 m dow. panów: 1 
Nogaj (Kat.) 1.08.6, 2. Manowski 
(Łódź) 1.09,2. 100 m klas, panów: 
1. Szałtysek (Kat.) 1.24,7. 2. Kieczka 
(Kat.) 1.25,9. Skoki x trampoliny: 1 
Bredlich (Kat.) 79,96 punktów, 2. Wit
kowski (Łódź) 73,79 punktów.

Sztafeta 3X100 tn zm. panów: 
1 Katowice 4 min., 2. Łódź 4.07.2.

Sztafeta 3X100 m zm. pań: 1. Ka 
to wice 4.54.2. 2. Łódź 5.33,1.

Sztafeta 5X50 m dow. panów: 
1. — 2. Ex aequo Katowice i Łódź 
2.39,5.

Organizacja sprawna, widzów kil
kaset osób.

Szczęsny Połomski

(Jitota inydtouiania
Wychowywać, znaczy tak oddzia

ływać na rozwój fizyczny i ducha, 
wy wychowanka, środkami wyrazu- 
mowanymi, dostosowanymi do po
trzeb życia danej epoki, aby ludziom 
z nim i jemu z ludźmi było dobrze.

Teza ta jest kwintesencją istnie
nia człowieka na ziemi.

Wychowanie fizyczne jest częścią 
wychowania ogólnego, lecz posiada 
tę zaletę, że kształcąc ciało, wpływa 
równocześnie na rozwój ducha. Jeśli 
jest nieracjonalnie prowadzone, 
szkodzi zdrowiu i rozwojowi fizycz- 
nemu wychowanka. Również szkodzi 
zdrowiu niedostosowanie się w 
kształceniu umysłowym do praw or. 
ganizmu wychowanka i do zasad hi
gieny.

Jeśli chodzi o wzajemne oddziały
wanie ciała na ducha i odwrotnie, to 
pierwszy okres życia ludzkiego upły
wa pod przemożnym wpływam ciała

na duszę, która powoli budzi się z 
uśpienia i rozwija się do panowania 
nad dałem. Lecz dało długo jeszcze 
będzie narzucało duchowi swoje „ja“, 
aż ostatecznie duch opanuje sytuację 
i ciało stanie się posłuszne jego woli. 
Mimo to, jednak można śmiało rzec, 
że życie nasze składa się z ciągłej 
walki ciała z duchem i ducha z cia
łem.

1 oto wychowanie fizyczne, racjo, 
nalnie prowadzone, dąży do wykształ. 
cenią ducha w umiejętnośd panowa
nia nad ciałem. Wychowanie fiz. po. 
sługuje się środkami naturalnymi 
służącymi każdemu do dyspozycji na 
naszym globie, jak powietrze, woda, 
słońce, pożywienie — i środkami, 
które są przyrodzone naturze ludz
kiej, jak ruch, praca, odpoczynek 
i sen.

W wychowaniu fizycznym na czo- 
Iowa miejsce jako środek wybija się

na punkty Sunddina. Pierwsze star
cie należało nieznacznie do Polaka, 
drugie wygrał Szwed i dopiero fi
nisz Szymury przynosi mu zwycię
stwo.

W ringu sędziował p. Masłowski 
z Poznania, na punkty pp. Ullmark, 
(ze strony szwedzkiej!), Kugacz i Le
wicki (ze strony polskiej). Widzów 
okofo 7 tys.

Cerdan nokautuje 
„Buldoga z Brooklynu"

NOWY JORK. Na ringu w Madt 
son Square Garden odbyt się wobe« 
18 tys. widzów mecz pięściarski mię
dzy mistrzem Francji i Europy w wa
dze średniej — Marcelem Cerdanem, 
a pięściarzem amerykańskim Harol
dem Greenem, zwanym Buldogiem 
z Brooklynu. Cerdan znajdujący się 
w doskonalej formie znokautował 
swego przeciwnika w drugiej rundzie, 
uzyskując tym samym prawo do wal
ki o tytu) mistrza świata z Tony Za- 
le-Zaleskim.

MKS - Wima 13:10 

w zapasach
ŁÓDŹ. Zawody zapaśnicze mię

dzy „Milicyjnym KS“ a „Wimą11 za
kończyły się zwycięstwem milicjan 
tów 13:10.

Woodcock
Woodcock, — nie. 
dawny zwycięzca 
Olka, Poldka na. 
turalizowanego we 
Francji, uchodzi 
obecnie za poważ-

I nego pretendenta 
yj do tytułu bokser.

skiego, mistrza 
świata wszechwag. 
Spotka się on 

prawdopodobnie 
wkrótce z Joe Lou
isem.

Nowa, ósemka Oxfordu
•nie pomogła

Jachting lodowy
na Jeziorze Charzykowskim

CHOJNICE (a) Jubil. Ty dat Sportów 
Zimowych zorganizowany przez Klub 
Żeglarski Chojnice z okazji 25-lec:a 
istnienia — przyniós) interesujące re
gaty bojerów, w których wzięły 
udzia) następujące kluby:

Polski Klub Morskj (Gdańsk), Mi
licyjny 
nice), 
7 Drut, 
platte.

Do komisji regatowej należeli pp • 
Rydzkowski, inż. Prechitko, dyr. Mar 
cinkowskj i Kleinschmidt.

Po powitaniu gości w Gospodzie

Klub Żegl. „Promień" (Choj 
Kol. Klub Sport. (Chojnice), 
Harc. im. Bohaterów Wester-

Kaszubskiej, rozpoczęto przy słabym 
wietrze przediregaty. Regaty odbyły

się przy bardzo pięknej pogodzie i 
przy silnym wietrze.

Mistrzostwo klubu na rok 1947 w

klasie 15 m* Monotyp zdobył J. Ką
dziela (Chojnice) na bojerze „ATOM 
W klasie 12 m! Ogr. Międzyn. — mi
strzostwo zdobył L. Przewoski (Choj
nice) na bojerze „WICHER".

Jubileuszowy Tydzień Sportów Zi
mowych w Chojnicach zakończył in- 
eresujący sezon jachtingu lodowego 
ia Jeziorze Charzykowskim.

ruch, a wszystkie inne środki u- 
przednio wymienione, harmonijnie 
wspierają jego działanie, albowiem, 
bez pożywienia, w zaduchu, bez wo
dy i słońca ruch działa destruktywnie 
na organizm, który w krótkim cza
sie marnieje.

Ruch w wychowaniu fiz. obejmuje 
gimnasytkę, zabawy, gry ruchowe 
oraz wszystkie znane sporty.

Głównym obiektem wychowania fi
zycznego jest człowiek, jego zdrowie 
i sprawność fizyczna. — Aby pod
nieść jego żywotność i dzielność na 
zamierzony poziom, dobieramy znane 
nom z działania na ustrój odpowied
nie środki wychowawcze.

Oprócz stosowania odpowiednich
środków, używamy wyrozumowanej 
metody szkolenia, aby prędzej osiąg
nąć należyte wyniki. Metoda ta skła
da się z czterech zasadniczych mo
mentów pracy: 1.poznanie właściwości 
psychofizycznych wychowanków; 2. 
dobór odpowiednich środków ćwi
czebnych; 8. metodyczne stosowanie 
tych środków; i. kontrola działania 
środków na ustrój wychowanków.

A więc, w wychowaniu fiz. czyn
ności ruchowe są środkami, o czlo. 
wiek jest celem.

Uniwersytet oxfordzki zamówił na 
tegoroczny bieg wioślarski Oxford — 
Cambridge nową łódź. Budowniczym 
nowej lodzi jest G. Sims, który wy- 
konał również nową łódź dla studen
tów z Cambridge. Zdjęcie przedsta
wia G. Simsa przy pracy nad wy. 
kończeniem nowej ósemki wyścigowej 
Nowa łódź nie wystarczyła jednak 
do zwycięstwa, gdyż bieg wygrała 

lepsza załoga Cambridge

Dzwonkowski zwycieza
w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ. Zorganizowany 
przez Pom. OZLA bieg na przełaj 
o mistrzostwo okręgu, zgromadził 
w kategorii juniorów (dystans 1500 
na) 10 zawodników, w kat. senio 
rów (dystans około 4000 m) 9 za- . 
wodników, należących do elity po
morskiej.

Bieg juniorów wygrał Nowak 
(HKS) — 5,50,8; 2. Roloff (Między
szkolny KS, Inowrocław) — 5,56; 
3. Stasiak (Lic. Pedag., Bydgoszcz).

W biegu seniorów zwycięstwo 
odniósł znajdujący się w dobrej 
formie Dzwonkowski (Zryw, Wło
cławek), który uzyskał czas 12,19.8.

Reprezentacja piłkarska Europy
na mecz

PARYŻ. Mający się odbyć na 
stadionie Hampden Park w Glas-

Nordahl Da Rui

z Anglią
Przewidziani są do niej: bram

karze — Jensen (Dania) i Da Rui 
(Francja); obrońcy — Steffen 
(Szwajcaria), Nilson (Szwecja) i 
Petersen (Dania'; pomocnicy — 
Carey (Irlandia), Parola (Włochy) 
Ludl (Czechosłowacja) i Joksch 
(Austria); napastnicy — Prest (Da
nia', Hansen (Dania), G. Nordahl 
(Szwecja), Greń (Szwecja), Mel
chior (Austria) i Vilkes (Holandia).

Humor sportowy

gow w dniu 10 maja mecz piłkar
ski między reprezentacją Konty
nentu a reprezentacją Anglii budzi 
niezwykłe zainteresowanie. Wszy
stkie bilety (150 tys.' są już roz- 
sprzedane, a wielu jeszcze entuzja 
stów piłki nożnej chciało by sobie 
zdobyć kartę wstępu na to sensa 
cyjne spotkanie.

Do reprezentacji „Kontynentu** 
wybrano już 15 piłkarzy, spośród 
których zmontuje się ostateczną 
jedenastkę.

— Wiesz to bardzo ładny sport, 
ale zdaje mi się, że coś tu się nit 
zgadza.
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Wtorek, 1 kwietnia 1947 r.
Katolicki: Hugona.
Słowiański: Tolisława.

BYDGOSZCZ
Dobroduszny kierownik widać zro

zumiał. co się z nami dzieje. Bierze 
nas pod rękę i prowadzi między ma
szynami, przewodami. Mijamy hale 
i korytarze spotykamy mechaników 
milczących. ale uśmiechniętych. 
Wchodzimy w końcu do wielkiego

Przekrój pocisku rakietowego. 1. Mechnizm żyroskopowo-sterujący, apa
ratura rejestracyjna. 2. kanał doprowadzający dodatkowe masy powie
trza. 3. Zzbiomik paliwa WSW. 4. Zbiornik tlenu. 5. Komora spalania.

6. Dysza wylotowa. 7. Stery kierunkowe skrzydła

Oddział tniefscowy dla prenumara 
ty i ogłoszeń; Jagiellońska 2 (Pod

Arkadami tel Js-29)
* (a) Podopieczni, zarejestrowani 

w MKOS-ie. mogą otrzymać bezpłat
nie bony na leki, codziennie od godz. 
8 do 15 w biurze przy ul. 3 Maja 16 
(parter lewo).

# (a)KKS „BRDA”. Zebranie or
ganizacyjne sekcji motocyklowej od
będzie się w środę 2.IV o g. 18. 30 w 
restauracji .Polonia" przy ul Marcin
kowskiego. Zebranie sekcji kolar
skiej w środę 2.IV o g. 18 w stołów
ce przy ul. Zygmunta Augusta. Tre
ningi sekcji piłki nożnej odbywają się 
w wtorki i piątki od g. 17 na boisku 
im. świtały.

♦ (a) Pracownicy PR — ofiarom 
powodzi. W dniu 29 ubm. odbyło się 
zebranie Zw. Zaw. Prac. Polskiego 
Radia, na którym uchwalono przez 
aklamację, opodatkowanie się w wy
sokości 2°/o od poborów na rzecz o- 
fiar powodzi.

Dziś wielki 
koncert symfoniczny 

na powodzian
(a) Pod protektoratem wojewody po

morskiego z Inicjatywy członków Pom. 
Orkiestry Symfonicznej odbędzie się dziś, 
o godz. 20, w Pomorskim Domu Sztuki 
wielki koncert symfoniczny pod dyrekcją 
Zdzisława Górzyńskiego z udziałem Wł. 
Kędry. Na usilne żądanie publiczności 
program zostaje ten sam, co w ub. czwar
tek, tj. poświęcony Czajkowskiemu (kon
cert b-moll, VI symfonia „Patetyczna"). 
„ Bilety w kasie Pom. Domu Sztuki 
od godz. 10 — 13 i li —20.

Jutro 57 środa literacka
Jutro o godz. 19-tej w Pomorskim 

Domu Sztuki odbędzie się 57 z rzędu 
środa literacka, której prelegentem 
będzie znany bydgoskim miłośnikom 
literatury i żywego słowa pisarz 
Zdzisław Kunstman (Jan Wojakie- 
wicz), którego powieść .Słowa bez 
ironii' drukowana jest obecnie na 
łamach .Głosu Demokratycznego".

Prelegent, który jako stypendysta 
czeskiego Ministerstwa Oświaty prze
bywał dłuższy czas w Pradze, zapoz
na w swej jutrzejszej prelekcji byd
goskich bywalców śród z przejawami 
czeskiej twórczości literackiej okresu 
przedwojennego ze specjalnym u- 
względnieniem Karola Czapka i Je
rzego Wolkera, najbardziej cenio
nych pisarzy czeskich.

Recytacje fragmentów twórczości 
obu autorów w przekładzie polskim 
prelegenta wykona reż. Tadeusz Mu- 
skat.

Wolny obrót 
„Penicyliną"

(a) Pomorska Okr. Izba Farmace
utyczna w Bydgoszczy podaje do 
wiadomości, że Min. Zdrowia zez
woliło na wolny obrót „Penicyliną' 
w aptekach publicznych po ściśle 
wyznaczonych cenach.

Podwyżka taryfy osobowej 
na Bydgoskich Kolejach Powiatowych

Na XXVI posiedzeniu PRN odby
tym w dniu 31. 3. na wniosek p. 
Dobrzyńskiego wysłano depeszę na
stępującej treści: „Powiatowa Rada 
Narodowa powiatu bydgoskiego na 
posiedzeniu w dniu 31 marca 1947 r 
•wyraża jednomyślnie głęboki żai i o- 
burzenie z powodu skrytobójczego 
mordu, dokonanego przez bandy reak 
cyjno-faszystowskie, na osobie wiel
kiego bojownika o Wolność i Demo
krację Narodu, wiceministra genera
ła broni śp. Karola Świerczewskiego.

„Podpisano: Powiatowa Rada Na
rodowa Bydgoska."

Następnie p. Dobrzyński po zwery
fikowaniu nowoóbranego przewodni
czącego i jego zastępcy — podał do 
wiadomości, że WRN obaliła swoją 
poprzednią decyzję — przez co 
PRN zmuszona jest przystąpić do 
nowych wyborów Po złożeniu ślu 
bowania przez trzech nowych człon 
ków Rady, w wyniku wyborów wy
brano pp.: na przewodniczącego 
PRN Maćko-wskiego (PPS), ha za 
stępcę Borakiewicza (SD), a na de
legata do Pom. WRN — Gerę (PSL). 
Odczytany protokół przyjęto jedno
głośnie.

Za sumę 290.000 zł zakupiono sa
mochód dla potrzeb Rady. Jak wyni 
ka ze sprawozdania arch. p. Kurow

Wof IIwwMii tewtitu mol MMj 
przybywa do Bydgoszczy - Dziś otwarcie zakładów ZZPS

Kierownictwo Miejskich Zakładów 
Użyteczności Publicznej od dłuższego 
już czasu prowadziło prace nad wy
budowaniem, urządzeniem i puszcze
niem w ruch dwu nowych placówek. 
Jedną z nich, to Zakład Zużytkowa
nia Śmieci i Odpadków przy ul. 
Chodkiewicza, druga, to Zakład 
Zużytkowania i Przetwarzania Ście
ków.

Spalarnia śmieci posiada nowocze
sne urządzenia techniczne pozwalają
ce nie tylko na szybkie i . sprawne 
usuwanie dostarczonych z miasta od
padków, ale i na wytwarzanie z o- 
trzymanego popiołu trwałych płyt 
chodnikowych, dachówek, płyt izo
lacyjnych. a nawet glazurowanych 
płytek ściennych dla łazienek i fabryk 
chemicznych. Zakończenie prac prze
widuje się na miesiąc wrzesień.

Zakład Zużytkowania i Przetwa
rzania Ścieków (ZZPS) mieszczący 
się przy stacji pomp kanałowych na 
terenie Gazowni Miejskiej, którego 
budowa trwała niespełna 7 miesięcy, 
zostaje dzisiaj oddany do użytku i 
eksploatacji. Jest to pierwszy zakład 
tego rodzaju na terenie Polski, za
inicjowany przez XXIII ogólnopolski 
zjazd gazowników, wodociągowców i
techników sanitarnych, a zrealizowa 
ny i postawiony w ramach 3-letniego 
planu gospodarczego.
Uroczystego otwarcia nowej placów

ki dokona w dniu 1 kwietnia o g. 
13.30 minister Przemysłu i Handlu 
Minc, w towarzystwie wiceministra 
inż Rumińskiego, oraz pp. wojewo
dy W Wojewody, prezydenta m. 
Bydgoszczy J. Twardzickiego i wielu 
innych wybitnych osobistości, nasze
go życia.

*
Miejski Zakład Zużytkowania i 

Przetwarzania Ścieków po dokonanej 
przebudowie, jest już dzisiaj w sta
nie produkować dziennie 200 kg pa
liwa WSW. Ilość tę będzie można w 
najbliższych czterech miesiącach po
troić.

Zastosowanie nowego paliwa bę
dzie bardzo szerokie. Przede wszyst
kim jako materiał pędny do samocho
dów. (przy zużyciu mniej więcej 
0,35 kg na 100 km dla 5 t samocho
du ciężarowego), samolotów, silni 
ków Diesla — dalej do spawania 
konstrukcji żelaznych (temperatura 
płomienia WSW w tlenie 12 cm od 
wylotu dyszy 6500 Co), jako mate
riał palny do kotłów parowych itp. 
Najszersze zastosowanie znajdzie 
jednak WSW w rakiecie. Jest to 
materiał o tak wielkiej energii, że 
pozwoli (wg teoretycznych obliczeń) 
wyrzucić pocisk rakietowy, rozwija
jący szybkość do 8700 m na sek.

*
Słuchamy, notujemy. Pytamy się. 

czy. . dobrze słyszeliśmy. Trudno 
pojąć, że to tutaj w Bydgoszczy ta
kie cuda powstają — przecież tu nie 
Ameryka.

skiego, gmach przy ul. Słowackiego 
od 1906 r .jest własnością starostwa 
pow. W czasie działań wojennych 
został budynek poważnie uszkodzony 
i trzeba było przystąpić do gruntów 
nego remontu. Odbudowa kosztowała 
2.360.000 zł.

Budżet administracyjny Pow. Zw. 
Samorz. na rok 1947 ustalono na 
22.673.500 zł, z czego na zdrowie pu
bliczne przypadają 2.817.000 zł, na 
drogi i place pub], — 8.658.290 zł, 
a na popieranie rolnictwa — 523.000 
złotych.

Przy omawianiu budżetu dla Bydg. 
Kolei Pow. na rok 1947, dłuższą dy 
sku-sję wywołała podwyżka cen za 
przejazdy kolejowe. Budżet przyjęto 
przy trzech głosach sprzeciwu.

Przyjęto jednogłośnie uchwałę w 
sprawie przenoszenia kredytów w 
budżetowych po myśli § 44 rozp. z 
26. 12. 32 w wydatkach rzeczowych, w 
granicach paragrafu. W dyskusji 
obniżono niektóre pozycje . pobiera 
ych opłat administracyjnych, uchwa 

lonych uchwałą PRN z 30 1 47 z 
tym, że opłaty wnosi się do Wydz. 
Woj. przy WRN

Pow. Komisję Kontroli uzupełnio
no przez wybór jeszcze jednego 
członka w osobie p, Ruszkowskiego,

a na zast. przew, p. Dobrzyńskiego 
Do Pow. Kom. Opieki Społecznej do
kooptowano pp. Lesickiego i Kryń
skiego, na zast. Kalembę i Litmanna

Uchwalono jednorazowy plan prac 
drogowych na rok 1947 na drogach 
powiatowych.

W wolnych głosach domagano się 
wprowadzenia biletów powrotnych 
na Bydg. Kolei Pow. Żywo interpre
towano ostatnie rozporządzenie Mini
sterstwa zabraniające sprzedaży na
wozów azotowych za gotówkę. Wno
si się interpelację o zmianę tego wy
soce krzywdzącego zarządzenia, któ
re uderza w całe rolnictwo i aprowi
zację miast.

Radny Głowacki mówi o pojawie
niu się handlarzy końmi, którzy 
przybywają głównie z terenów mor 
skich. Są to zapewne szabrownicy i 
szkodnicy państwowi. Również zwró
cił uwagę na złą gospodarkę w Spół 
dzielni Mleczarskiej. Rolnicy narze
kają na brak lekarzy weterynaryj
nych na stacjach kopulacyjnych. 
Członek Rady Litmann referował 
fatalny stan gospodarstw ooniemiec- 
kich, na których siedzą jeszcze ciągle 
ludzie, nie posiadający odpowiednich 
kwalifikacji. Poruszono sprawę bra 
ku traktorów w terenie.

Na zakończenie starosta Michalsk1 
stwierdził, że Samopomoc Chł. będzie 
sprzedawała nawozy za gotówkę, — 
na traktory gospodarstwa prywatne 
liczyć nie mogą.

lota i powinna wznieść się na wyso
kość 70 km. o potem lotem ślizgo
wym opaść. Zostanie ona wystrzelona 
jako ukoronowanie uroczystości o- 
twarcia nowej placówki. Podobno 
pokładane są w niej wielkie nadzie- 

ga-|je konstruktorów tak. jak w nowym

rażu. w którym na podwyższeniu le
ży „coś" przykryte brezentowym 
płótnem. Jeden ruch — płótno opa
da i odsłania pocisk rakietowy o nie
wielkich rozmiarach: rozpiętości ok. 
1.3 m, długości 1,5 m, a może i 
trochę więcej. Trójkątny płat i owal
ne stery boczne, kadłub przypomina
jący cygaro. Uśmiechnięty nasz 
przewodnik z czułością poklepał ra
kietę i długo tłumaczył nam jej za
sadę, opowiadał o jej konstruktorze 
Pawle Elszteinie z Warszawy. Ra
kieta zbudowana jest na zasadzie Me- 

Do obywateli mi
W okresie zbliżających się świąt 

Wielkiejnocy nie wolno nam zapomi
nać o tych, którzy ofiarą swej krwi 
i trudu wywalczyli nam wolność i 
którzy obecnie strzegą całości i bez
pieczeństwa naszych granic. Trady
cyjnym zwyczajem Towarzystwo 
Przyjaciół Żołnierza przygotowuje 
święcone dla żołnierzy garnizonu 
bydgoskiego. Przy wspólnych sto
łach zasiądą przedstawiciele społe
czeństwa, ludzie świata pracy, z o- 
brońcami kraju, realizując w ten spo
sób demokratyczne zasady, które kie
rują życiem j coraz wspanialszym 
rozwojem potęgi naszej Ojczyzny.

Apeluję do społeczeństwa bydgo
skiego, by umożliwiło Towarzystwu 
Przyjaciół żołnierza zorganizowanie 
„święconki' przez wzmożenie ofiar
ności na rzecz wspomnianego towa
rzystwa. W szczególności zwracam 
się o składanie dobrowolnych datków 
gotówkowych na rzecz TPż przy za
kupach wyrobów Państwowego Mo-

paliwie pokłada wielkie nadzieje Za
rząd Miasta.

*
Jak się w ostatniej chwili dowiadu

jemy. na próbę wyrzucenia rakiety, 
która odbędzie się również 1-go 
kwietnia o g. 14. 30 z terenów za Ga
zownią Miejską, zapowiedział swój 
przyjazd rektor Uniwersytetu War
szawskiego prof. Pieńkowski. Prof. 
Pieńkowski brał w r. 1946, jako de
legat Polski, udział w próbie z bom
bą atomową,

li sta Bydgoszczy 
nopolu Spirytusowego, by w ten spo
sób zasilić fundusze na święcone dla 
żołnierzy.

(—) Józef Twardzickt 
Prezydent miasta Bydgoszczy 

Obie ofiary wypadku 
na IV śluzie zmarły 

BYDGOSZCZ (bis) Jak się dowia
dujemy, ofiarami wypadku, który wy
darzył się na kanale przy IV śluzie 
przy ul. Wrocławskiej (IKP nr 88) 
są: Stefan Tatko lat 39 i syn jego 10- 
letni Narcyz. Syn i ojciec wpadli pod 
lód.

Topielców wydobyto, ale nie uda
ło się przywrócić im życia.

Z APROWIZACJ
Chleb na karty MK za kwiecień 

47 r. od 1 — 7 kup. 5 prac.; od 8 — 
15 kup 6; i od 16 — 23 kup. 7 prac, 
po 2 kg; 24 — 30 kup. 8 i 9 prac. — 
2,5 kg; od 1 — 10 kup. 5 rodź.; od 
11 — 20 kup. 6 rodź, i od 21 — 30
kup. 7 rodź, po 2 kg.

Pracownicy oraz jednostki służbo
we PKP, którzy nie otrzymali mięsa 
wieprzowego na kupony kart MK z 
mieś lutego na 19 prac.. 19 rodź, i 
z marca na 37 i 38 prac., 38 rodź, 
i 71 ,M" winni się zgłosić po odbiór 
mięsa do magazynu aprowizacji PKP 
ul. Zygm. Augusta obok kasy sta
cyjnej.

Wydz. Apr. i H. m. Bydg. podaje 
do wiad., że w zast. kart odzież, na
leży rejestrować karty żywn. kat. I 
prac. ode. rej. IV, wydane przez tut. 
Wydz Posiadacze kart „MK" kat. I 
prac., zamieszkali w Bydg., mogą re
jestrować swoje karty zaop. — ode. 
rej. III w punktach rozdz, m. Bydg. 
wzgl. w sklepie rozdz. PKP. Wskaza
ne jest, aby zakłady pracy, Uczące 
ponad 50 osób rejestrowały karty za
opatrzenia swych pracowników zbio
rowo w jednym z podanych niżej 
sklepów, celem umożliwienia zbioro
wego odbioru należnych jm materia
łów. Rejestracji podlegają karty za
opatrz. ze stycznia, lutego i marca 
47 r. Termin rejestracji upływa 15 
bm. Kto w tym terminie nie dokona 
rejestracji swych kart traci orawo 
do przydz odzież. Poniżej sklepy, w 
których należy zarejestrować karty. 
Spófdz. Prac. Miejsk. w Bydg (Je
zuicka 4 i Pomorska 60), sklepy BSS: 
(Al. 1 Maja 31. Dworcowa 27, Zdu
ny 1, Al. 1 Maja 32, Wełniany Ry
nek 4, Al. 1 Maja 87, Śniadeckich 
49, Sienkiewicza 41, Al. 1 Maja 9. 
Dworcowa 67), Spółdz. Sam Chjopsk 
(Al. 1 Maja 67), Matecki (St. Rynek

TEATR POLSKI (Al. 1 Maja) 
Wtorek: g. 19.30 Żabusia. Środa: g. 
19.30 żabusia.

TEATR POLSKI (ul. Grodzka) 
Wt°rek i środa: nieczynny,

POMORSKI DOM SZTUKI. Wto
rek: g. 20 Koncert symfoniczny na 
powodzian z udz. Zdz. Górzyńskiego 
i Wł. Kędry.

TEATRY ŚWIETLNE: Pomorza
nin: Kobieta sama. Polonia: Marsy- 
lianka. Orzeł: O czym marzą kobie
ty Gryf: Dni szczęścia. Wolność: 
Panna bez posagu, Bałtyk: Zuch 
dziewczyna

środa, 2 kwietnia 1947 r.
6,00 Progr. og.-polskl. 7,35 Progr. na 

dzień bież. 7,40 Progr. og.-polskl. 8,50 Aud. 
dla szkół — Zagadki historyczno-geogra- 
ficzne. 9,10 Muz. por. z płyt. 9,35 Wiad. 
miejsc, i ogłosz. 9,45 Dykt, progr. dla 
radiowęzłów. 11,57 Progr. og.-polskl. 14,00 
Inf. miejsc. 14,10 Śpiewa Teodor Szalapin, 
koncert z płyt. 14,35 Przegl. sport. 14,45 
Kursy radiowe dla naucz. 15,00 Progr. 
og.-polskl. 23,30 Konc. życzeń. 23,55 Za
kończenie audycji.

Fundusz Pomocy
dla Powodzian

Do Wydawnictwa naszego wpły
wają w dalszym ciągu ofiary na 
pomoc dla dotkniętych klęską po
wodzi.

Koło Dziennikarzy Bydgoskich 
wpłaciło 3.000 zł.

Firma J. Zieliński i Ska — Pro
dukty Rolne w Bydgoszczy, Al. 
1 Maja 28 wpłaciła zł 5.000, wzy
wając do kontynuowania akcji 1-y: 
Stanisław Stolpe 1 Ska w Bydgosz
czy (Lipowa 7), T. Frankowski — 
Spółka jawna, Bydgoszcz (Pade
rewskiego 24), B. Wiśniewski i Ska 
— Bydgoszcz (Paderewskiego 24), 
Meyza i Jauer — Bydgoszcz (Po
morska 60).

Janina Sulkiewiczówna, Felicja 
Paluszkiewicz i Teresa Barczyń- 
ska w imieniu klasy VI szkoły Ko
chanowskiego w Bydgoszczy wpła
ciły 350 zł.

W związku z Imieninami p. dyr. 
inż. Franciszka Siemiradzkiego, gro
no prolesorów i młodzież Państw. 
Żeńsk. Gimn. Kraw. w Bydgoszczy 
przekazuje kwotę 2.000 zł na powo
dzian.

Bydgoski Handel Ziemiopłodami 
— właśc inż. B. Mioduszewski — 
wpłacił zł 5.000 wzywając do dal- 
szych oliar lirmy: inż. Ihnatowicza 
i Stanisława Stolpego.

14), „Bławat" (Podwale 15), Cywiń
ski (I. Armii Wojska Polskiego 7), 
Gfeziński i Darowny (Aleje 1 Maja 
61), Kilian (Długa 14), Pilaczyński 
(Dworcowa 11), Kluszczyński (Po
znańska 8), Zakulski (Długa 9), Fir
ma ..Bata” (Plac Daszyńskiego — b. 
Plac Teatralny), Spółdz. Prac. PKP
(Dworcowa 83).

Punkty rozdz. m. Bydg. oraz Spółdz. 
Prac. Kol. rozliczą się z ilości zare- 
jestr. odbiorców odcinkami IV z kart 
zaop. 1 prac, i III z kart MK" w tut. 
Wydz. (Grodzka 25, pok. 7) do 13 
bm.

Uwaga: Kto z posiadaczy kart 
odzież, nie oobraf materiałów tekst 
za IV kwart., może je pobrać od i do 
3 bm. w Spółdz. Prac. Miejsk. (Je
zuicka 4 i Pomorska 60) oraz w Bydg. 
Spółdz Spoż. w sklepach przy AJ. 
1 Maja 31, Zduny 1 i Wełn. Rynek 4. 
Składy rozliczą się z wyd. materiału 
do 5 bm. w tut. Wydz., pok. 7.

Równocześnie Wydz. Apr. i H. po* 
daje do wiad., że chleb kartkowy 
na kwiecień wydawać się będzie w 
czasie od: 1 do 6 bm. na karty kat. I 
na ode. 1, 2, 3, 4, na karty I rodź, 
na ode. 1, 2, 3 po 0,5 kg. Od 7 do 12 
bm. na karty kat. I na ode. 5, 6, 42, 
43 i na karty I rodź, na ode. 4, 5. 6 
po 0,5 kg.Od 13 do 19 bm. na karty 
kat. 1 na ode. 44, 45, 46, 47 j na kar
ty I rodź, na ode. 42, 43, 44 po 0,5 
kg. Od 20 do 30 bm. na karty kat. I 
na ode 48 49. 50 51. 52 i na karty 
1 rodź, na ode. 45, 46. 47 po 0.5 kg. 
Chleb należy wykupić w terminach 
oznaczonych. Właściciele piekarń 
winni się rozliczyć za kwiecień w 
terminie do 5 maja br.

OSTATECZNY TERMIN REJESTRACJI 
KART ŻYWNOŚCIOWYCH M. K na mie
siąc kwiecień br. wyznaczony jest do 
dnia 15. 4. 1947 r., natomiast kart dodat
kowych „C" ważnych na I kwartał 47 r. 
tylko do dnia 5 kwietnia br.
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rewidenta
biegłego w bilansach 

poszukuje od zaraz 
Centralny Zarząd

Państw Zakł liralwdi
BYDGOSZCZ Al. 1 Maja 17
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0ZB1
WINA — CUKIER — SOKI — OCET— CYNA
MON — GOŹDZIKI—BUDYNIE—PROSZKI 
DO PIECZENIA—MĄKĘ PSZENNĄ—MĄKĘ 
KARTOFLANĄ - KAWĘ PALONĄ 
CZEKOLADĘ - CUKIERKI itd.

HURTOWNIA SPOŻYWCZO-KOLONIALNA
Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 5 (teł. 13-94) 

PAŃSTWOWEJ CENTRALI HANDLOWEJ 
Oddziału Wojewódz' ego w Bydgoszczy

Izba Skarbowe w Szczecinie 
zatrudni wykwalifikowanych 

buchatterów-rewidentów 
Wymagane co najmniej średnie 
wykształcenie oraz gruntowna 
znajomość teoretyczna i 
tyczna księgowości.

Wynagrodzenie według

Kapuję skórki piżmowce, wy
dry, kuny tchórze. Skład Futer, 
Bydgoszcz, Aleje 1 Maja 14.

(9467

prak-

umo-

1 od-Podania z życiorysami 
pisami świadectw składać do 
Izby Skarbowej w Szczecinie.

(0851

Foto-Labor Bydgoszcz, Al. 1 
Maja 22, kupuje aparaty foto
graficzne, Contaxy. Leica, Re 
tyny oraz sprzęt i materiał fo
tograficzny Dobrze płaci.

(0638r

-U-HO »

UWAGAI Rolnicy, hodowcy, 
myśliwi- Kupujemy wełnę; sko
ry surowe: Szczurypiżmowce, 
tchórze, kuny, kozie, owcze 
inne futerkowe. Płacimy naj 
wyższe ceny- Okręgowy Od' 
dział Przemysłowo-Rolny „Spo
łem" w Bydgoszczy, Stary Ry
nek 7, i wszystkie Spółdzielnie 
Powiatowe, Rolniczo-Handlowe, 
Gminne „Samopomoc Chłopska' 

(0864

i

Wełnę owczą, surową skupu
ję i zamieniam. Płacę najwyż
sze ceny- „Wełna", Bydgoszcz 
>go Maja 22, telefon 3732.

(9360
Kuplę maszynę do wyrobu 

dachówek falcówkę z 600 pły
tami „MYK". Świecie n/W 

(0814
WoskówkL farby do powiela

czy, kalki maszynowe, taśmy 
maszyny do pisania i liczenia, 
powielacze kupuje- Warsztat 
naprawy maszyn biurowych, 
przeróbki na układ polski. Wa
cław Rohowski i Ska, Poznań, 
Mielżyńskiego 18, tel- 43-25.

(0782

Jllillllllllllllllllllllłlllllllllllli.

1*

$

| WOSKI ii
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nieprzemakalne na wozy. ii j

brezentowe na samochody iii: 
ciężarowe.

‘U&wn r-i«
robocze, t rezentowe, ochronne jiij 
(jedno i dwuczęściowe).

J'lcAovvlce
brezentowe ochronne.

Sherfii na konie

Saśfnc
jutową do izolacji rur, fili

&sótna
do maszyn żniwnych, snopo II 
wtązaikowycti.

żniwne, oraz wszelkie inne |||| 
wyroby jutowe i brezentowe. iiiil

polecat °7*8' |jj|| 
oznanska fabryka Worków, |

Wyrobów Jolowi
i SrezEntowyih

Poznań, ul. Przemysłowa 33 |||||
Telefon 18-45 ■jj-l
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POLECA IŁMIS LAB.KDM
USUWA WZIWISA

DLA STOCZNI
polecam pakuły impregnowane 
do uszczelnień barek, promów lip.

#452

Zakład Powroźniczy
Bydgoszcz, ul. Dworcowa 62, teł. 32-43
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10860 
Rutynowana 

maszynistka- 
korespondentka 

potrzebna. Zgłosz. pisemne 
z odpisem świadectw 

„PASAM ON** 
BYDGOSZCZ

UL. JAGIELLOŃSKA NR 117

Nadnipostae 
POLECA 

świeże ryby słodkowodne 
ryby morskie wędzone, 

konserwy rybne, śledzie— 
matlasy, ou*> 

po cenach najniższych 
hurt detal

Kantaka 7. telefon 27-óf

OLEJKI perfumeryjne, mentol, 
olejek miętowy, glicerynę, ste
arynę, surowce kosmetyczne. 
Zakupi każdą Ilość ,,ENOLA" 
Łódź, Napiórkowskiego 24, tel 
177-00. Przedstawiciel Poznań, 
Krasińskiego 13 m- 19, Kotkow
ska. (0835

Uwaga I Szukam dzierżawy 
lub kupna restauracji, ogrodu 
wycieczkowego wizgi- kawiarni. 
Oferty pod „9491" do IKP Byd
goszcz. (9491

Prądnicę prądu zmiennego 
230/400 V mocy 200—250 kVA 
z wzbudnicą zakupi natychmiast 
Państwowy Monopol Zapał
czany- Zgłoszenia PMZ War
szawa, ul- Kielecka 16 lub Fa
bryka zapałek w Sianowie, 
pow. Koszalin. (0867r

Kuplę regał, bufet, stoliki, 
krzesła — niezły stan, dla loka
lu. Bydgoszcz. Floriana 3/9, 
Inwalida, godz- 10—12. (9495

R >1
Bieliznę damską w dużym 

wyborze poleca Zofia Serafino' 
wicz» Łódź. Nowomiejska 4.

(2600r

Pracownia futer kupuje ró 
£ne skórki futrzane lisy, kuny, 
tchórze, piżmowce itp. Jan Do
mański Bydgoszcz. Śniadeckich 
9.(9373

FOTOAPARATY filmowe 16 
m/m. Projektory kinowe 16 m/m. 
Lornetki- Mikroskopy- Nlwela- 
tory- Teodolity i ta. zakupuje, 
płacąc najwyższe ceny. D/H 
Jan Pujdak i S-ka, Łódź. Piotr 
kowska 83, tel. 126*62- (0465r

Opony samochodowe. 7O’/o 
o wymiarze, 750X20 1 900X16 
w większych ilościach na skła
dzie. „Dom Handlowo-Przemy- 
słowy", inż. Z. Oecholewskl, 
Gdańsk, ul. Hoene Wrońskiego 
8, tel. 42283- (0802

Sprzedam domy, wille, od 
800.000 do 3-500 000, w centrum 
Torunia. Gospodarstwo 42-mor 
gowe z żywym i martwym in
wentarzem, w tym las 1 łąki, 
12 km od Torunia. Cena 
1.500.000 ri!. Pośredniczy Koś-| 
mieja, Toruń, Warszawska 6- I 

(0870r|

REDAKCJA I ADMINISTRACJA l Bydgoszcz, ul. Marsz, focha t0 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY W BYDGOSZCZY! 
■lica Jagiellońska < (Poa Arkadami) - Telefon U»

Za Mndorgczenln ol«m« sgowodowann wytszt, dla a<« odpo 
władamy Rgkoplsów nl« zemówronyeb Rodakcfo oto zwraco 

Za dział ogłoszeniowa Redakcjo ni* odpowiada

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Zarząd Okręgowy Państwowych Nieruchomości Ziemskich 

w Szczecinie ogłasza przetarg na dzierżawy jeziorowych ob- 
wodow rybackich na terenie południowej części województwa 
szczecińskiego, okręgu podległego Okręgowemu Zarządowi 
PNZ w Szczecinie w powiatach: 1. Chojno, 2. Choszczno, 3. 
Gryfin, 4. Gryfice, 5- Kamień, 6. Łobez, 7. Myślibórz, 8. 
Nowogród, 9- Pyrzyce. 10. Stargard, 11. Szczecin, 12- Wołyń.

O dzierżawę obwodów rybackich ubiegać się mogą, osoby 
fizyczne i prawne, posiadające uprawnienie do wykonania za
wodu rybackiego w myśl ustawy o rybołówstwie, z dnia 7 mar
ca 1932 r- § 22, z tym, że o dzierżawę obwodów rybackich 
o powierzchni ponad 250 ha mogą się ubiegać tylko osoby 
prawne.

Zarząd Okręgowy PNZ w Szczecinie zastrzega sobie prawo 
dowolnego wyboru oferenta.

W ofercie należy podać wysokość proponowanego czynszu 
dzierżawnego, którego ekwiwalent wynosi ilość kg szczupaka 
z h. w stosunku rocznym-

Termin składania ofert upływa z dniem 30. 4. 1947 r-
Oferty należy nadsyłać do Zarządu Okręgowego państwo

wych Nieruchomości Ziemskich w Szczecinie, ul. Wincentego 
Pola nr 6. (0868r

Dziewczyna lubiąca dzieci i| 
pracę domową potrzebna. Byd
goszcz, Dworcowa 96/6. (9466

I€ OSTRZEŻENIA 11
Pomocnik piekarski — kawa

ler potrzebny. Kamiński, Bydg, 
Nakielska 177. (9493

Poszukujemy od 1- 4. 47 r. aa 
Zespól Chrośntao, pow- Biało
gard, stacja kolejowa i poczta 
Świdwin: 4 kowali, 4 koło
dziej 2 karbowych, 2 szwajca
rów. 1 owczarza, 15 fornali — 
wszystkich z posyłkami- (0685

Warsztaty Mechaniczno-Samo
chodowe Dyrekcji Lasów Pań
stwowych w Szczecinku zatrud
nią fachowców: tokarzy, elek- 
tryków-samochodowych i me
chaników samochodowych. (0852

Ostrzeżenlel Wobec pojawia
nia się bezwartościowych falsy
fikatów kleju kauczukowego 
pod nazwą ,,P. N. Victoria’’, pro
simy naszych szanownych od
biorców o zwrócenie uwagi na 
literę „L" znajdującą się na 
każdej oryginalnej tubie. Rekla
ma, Łódź, Piotrkowska 46. (0863

POSZUKIWANI*

Placowy, dobry fachowiec 
drzewny, poszukuje posady- Pod 
„Fachowiec” IKP Grudziądz

(0854

Poszukuję rodziny Władysłar 
wa Ciechanowicza i Helenę 
Wasilewską, z woj. nowogrodz
kiego pow. Wołczyn. Jadwiga 
Łojko, Szczecin, Boi- Śmiałego 
7/7- (0861

Eleganckie, tanie obuwie za
stępcze, walizki, torebki, pan
tofle domowe poleca: Pierwsze 
Źródło Zakupu Łódź, Piotrkow
ska 142. (0837

KZHEEOl
„MUZYKA 1 NUTY” Łódź, 

Nawrot 22, tel- 137-41. Sprzedaż 
— kupno instrumentów muzy
cznych. skrzypiec, gitar, man* 
dolin, Instrumentów dętych, 
oraz przyborów muzycznych.

(0833

Dobry interes ulokować ka
pitał na uruchomienie dużej 
piekarni w Gdańsku. Oferty 
Wrzeszcz IKP pod .,21’’. (0873

Filatelistom cennik' wysyła 
Dom Filatelistyczny, Witkow
ski. Poznań, Św- Marcina 18.

(0663r

Sieci — artykuły wędkarskie 
wysyła kupcom ..Rybak", Gdy
nia, Świętojańska 47- (0858

Piekarnię odstąpię za zwro
tem kosztów remontu. Gdańsk- 
N. Port, Parafialna 4. (0853

Skórgumy po cenach hurto
wych, różnś gatunki i grubo
ści wysyłamy za zaliczeniem- 
„Reklama", Łódź, Piotrkowska 
46, Wzory na żądanie- (0871r

Nowinki wiosenne, elegan
ckie, tanie obuwie zastępcze, 
taśmowce, kotki, sandałki, pan
tofle domowe oraz najrozmai
tsze torebki i walizki poleca 
Rudzińska i Ska Łódź, Piotr 
kowska 141. (0838

Dywan 2,50X3,50 sprzedam 
Bydgoszcz, Kordeckiego 25/8.

(9492

k ..... a
Krawcy sztukowe? i spodnia- 

rze za dobrym wynagrodzeniem 
na warsztat i poza dom oraz 
podręczna potrzebni od zaraz 
lub później. Jankowski, Byd
goszcz, Śniadeckich 2. (9487

30-tu monterów samochodo
wych na silniki, przyjmą Pań
stwowe Warsztaty Samochodo
we. Koszalin, Rokossowskiego 
3. Zarobek miesięczny do 15 
tysięcy, mieszkanie, stołówka 
karty żywnościowe-(0779

Mistrz Ślusarsko-maszynowy, 
długoletni kierownik warszta
tów, obeznany naprawą maszyn 
rolniczych, przemysłowych, 
traktorów i motorów spalino
wych, poszukuje odpowiedniego 
stanowiska kierowniczego- Of- 
IKP Bydgoszcz „0865”- (0865

Potrzebni: podkomisarz, tech- 
nicy-miemiczo-wie, kreślarze- 
Zgłoszenia: Powiatowy Urząd 
Ziemski, Myślibórz, Pomorze Za
chodnie. (0874r

UNIEWAŻNIENIA

Poszukuję Izy Wieczorkiewi- 
czówny z Pińska. Proszę o wia
domość. Jadwiga Glocówna, O- 
pole (Śląsk), ul. Kośnego 11 
m. 7. (0857

Unieważniam zagubione za
świadcz- rehabilitacji stałej- 
Gertruda Krzyżanowska, Szab- 
da — Brodnica. (0866

Unieważniam zagubioną kar
tę rejest. RKU Brodnica 1926. 
Józef Gółkowski, Igliczyzna — 
Brodnica- (0866

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjna RKU Sochaczew i 
wszystkie inne dokumenty na 
nazwisko Gentkowski Józef, Ro- 
kosowo pow- Koszalin. (0855

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU i dowód oso
bisty na nazwisko Kasprzyk 
Władysław, Podobna, pow. Ry
pin. (0869r

Unieważniam zagubioną kartę 
rowerową nr 585, nr roweru 
4875, na nazwisko Szefer Jan, 
Starogard, Ks. Skorupki. (0856

Zgubione zaświadczenie toż
samości konia nr 332 uniewa
żniam. Szweda Bolesław, No
wy Sumin, pow- Tuchola. (9485

ODDZIAŁY „ILUXTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGENTURY NA PROW1NCP 

OLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKICH ODRĘBNE WYDANIA JXP" 
DRUKARNIA POLSKA SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZO _ZRYW- 

BYDGOSZCZ. UL MARSZ 'R >ĘLFCON 18-W

Zostały zgubione dokumenty 
i pieniądze. Proszę tylko o 
zwrot dokumentów- Adres: por. 
Popiel Michał, Bydgoszcz, ul. 
Cieszkowskiego 24/3. (9488
Popiel Michał, Byd 
Cieszkowskiego 24/3.

MATRYMONIALNE

Naczelnik, lat 37. zaślubi pa
nienkę. lat 30, wykształconą, 
wysoką z posagiem. Oferty 
pod „Naczelnik" Warszawa. 
Targowa 67, Agentura. (0812

Szukam mężczyzny z sercem 
i charakterem Chcialabym być 
jego, najukochańszą żoną. IKP 
Łódź „Czarna Perełka”. (0832

Panna lał 42, posiadająca 35 
ha gospodarstwo rolne, poślubi 
pana z odpowiednim majątkiem 
do lat 48. Oferty z fotografią do 
IKP Bydgoszcz pod ,,0856". (0856

PAM dysponując olbrzymim 
wyborem najprzeróżniejszych 
partii, wysyła bezpłatnie pro
spekty kojarzenia małżeństw. 
Załączyć 3 znaczki Poznańska 
Agencje Matrymonialna Poznań 
1 skrytka 226 (0583

OGŁOSZENIA, Drobna go 10 a za stawo. Ronakiwania rodzin 
’ pracz S d zo dowa Minimalna oplotą zo 10 dów.

Ogłoczanio auliinotrowai W «Ucie *0 4. Za tekstem 1* a.
Urzędowa, arzatarpi 1* cl Nekrologi 11 d. Tabelaryczna 

’ bilans* W d w - Mledztele Swlgca 50% drożą) 
docarmmowe rantłoszczanle „głoszer, -idmlnłstracio nie odpowlaca
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